
Z á p i s

z 13. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 27. 3. 2023

Omluveni:          

Ověřovatelé zápisu: Ing. Eva Fialová Ing. Věra Nechybová, náměstkyně 
primátora 

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický předložil členům Rady ke schválení program 13. schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

21. Dodatky smluv se společností AVE Ústí nad Labem s.r.o.
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
22. Záměr prodeje části pozemku p. č. 359/1 v k. ú. Předlice
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
23. Prodej havarovaného vozu
Předkládá: Ing. Zdeněk Červenka, vedoucí odboru hospodářské správy
24. Zapojení města do Urbactu IV
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
25. Smlouva o umístění zařízení pro kamerové body v rámci projektu 5G MKDS
Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
26. Bytový dům Čelakovského č. p. 806 - příkazní smlouva
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
27. Zálohované kelímky pro KSUL - podání žádosti o dotaci
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Hlasování o předřazení: 9, 0, 0
- bodu č. 5 a 18 před bod č. 25 (na žádost ředitele Metropolnetu)
- bodu č. 21, 22 a 26 před bod č. 9 (materiály ODM za sebou)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 22



- bodu č. 23 před bod č. 7 (materiály OHS za sebou)
- bodu č. 24 a 27 před bod č. 18 (materiály OMOSRI za sebou)

         

Schválený program:

1. Vyhlášení veřejné zakázky „Zpracovatel (projektant) Územního plánu Ústí nad Labem s 
prvky regulačního plánu“

2. Vyhlášení veřejné zakázky „Městský stadion – rekonstrukce běžecké dráhy a technických 
sektorů – výběr zhotovitele“

3. Dodatky č. 4 ke smlouvám o poskytování služeb v odpadovém hospodářství

4. Program pro poskytování dotací seniorům v roce 2023 z rozpočtu statutárního města Ústí 
nad Labem

5. Rozpočtové opatření OHS v rámci investiční části rozpočtu

6. Prodej havarovaného vozu.

7. Rozpočtové opatření ODM

8. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy – Předmostí č.p. 50

9. Dodatky smluv se společností AVE Ústí nad Labem s.r.o.

10. Záměr prodeje části pozemku p. č. 359/1 v k. ú. Předlice

11. Bytový dům Čelakovského č.p. 806 - příkazní smlouva

12. Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školní družině ZŠ a nejvyššího počtu dětí ve 
třídách MŠ

13. Otevření přípravných tříd na ZŠ ve školním roce 2023/2024 a udělení výjimky z počtu žáků 
v přípravných třídách

14. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad pro příspěvkové 
organizace

15. Souhlas s přijetím peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové organizace - MŠ Pomněnka

16. „Čelakovského - smíšený dům“ – uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo 

17. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - SOS do školky - MŠ Karla 
IV. 

18. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – zajištění zdrojů na akce oddělení strategického 
rozvoje

19. Zapojení města do Urbactu IV

20. Zálohované kelímky pro KSUL - podání žádosti o dotaci

21. „Rekonstrukce služebny Městské policie Na Nivách – vybudování operačního střediska 
MP“ – uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

22. Vydání urny - sociální pohřeb

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 22



23. Rozpočtové opatření ODM a KP

24. Rozpočtová opatření KP - MRS VstupenkyÚstí

25. Čtvrtá informace k plnění poskytování servisních a revizních prací a pravidelného servisu a 
údržby na systému CCTV v rámci MKDS Ústí nad Labem 2022–2025

26. Kybernetická bezpečnost a centralizace ICT služeb příspěvkových organizací města Ústí 
nad Labem

27. Smlouva o umístění zařízení pro kamerové body v rámci projektu 5G MKDS

28. Různé

Hlasování: 1 pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Vyhlášení veřejné zakázky „Zpracovatel (projektant) Územního plánu Ústí nad Labem s 
prvky regulačního plánu“

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předloženo dle DZ
- předmětem zakázky je zpracování ÚP, který je rozdělen do několika etap
- předběžně stanovená cena je 25 mil. Kč bez DPH

Ing. Fialová: poděkování PO a OÚPSŘ
- zpracování záměru
- čeká nás tvorba ve dvou variantách: urbanisticko-dopravní - vypracování externě ekonomické 
analýzy - rozhodnutí zastupitelstva, jakou z variant použít - vytvoření samotného návrhu ÚP
- výšková zástavba, prostornost území, zeleň, atd.
- je sestavena hodnotící komise (cca 13 osob), odborníci za všechna odvětví

PhDr. Ing. Nedvědický: poděkování odborům

Mgr. Vítová: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

296/13R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Zpracovatel (projektant) Územního plánu Ústí nad 
Labem s prvky regulačního plánu“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Zpracovatel (projektant) Územního 
plánu Ústí nad Labem s prvky regulačního plánu“ formou otevřeného řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Zpracovatel (projektant) Územního plánu Ústí 
nad Labem s prvky regulačního plánu“.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 22



B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Zpracovatel (projektant) Územního plánu Ústí nad Labem s prvky regulačního plánu“, 
včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Zpracovatel 
(projektant) Územního plánu Ústí nad Labem s prvky regulačního plánu“, včetně 
případného vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Eva Fialová, radní
b) Ing. Romana Filáčková, vedoucí OÚPSŘ
c) Ing. arch. Petr Hoffmann, koncepční pracovník oddělení územního plánování OÚPSŘ
d) Ing. Eliška Tribulová, vedoucí oddělení GIS OÚPSŘ
e) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
f) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
g) prof. Ing. arch. Jan Jehlík, odborný člen komise
h) Ing. arch. Stanislav Flesar, odborný člen komise
i) Ing. Petr Urban, odborný člen komise
j) Ing. Miloslav Kašpárek, odborný člen komise
k) Ing. Martin David, odborný člen komise
l) RNDr. Jana Tesařová, odborný člen komise
m) RNDr. Jiří Starý, odborný člen komise
n) Kodrová Zuzana, RNDr. Praha, odborný člen komise
o) Prof. Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D., odborný člen komise
p) Dr. Jan Píša, odborný člen komise
2. náhradníci:
a) Ing. arch. Jan Hrouda, zastupitel
b) Mgr. Pavel Nepivoda, vedoucí oddělení územního plánování OÚPSŘ
c) Ing. Martina Petláková, koncepční pracovník oddělení územního plánování OÚPSŘ
d) Ing. Markéta Holá, správce GIS OÚPSŘ
e) Bc. Filip Hýl, referent oddělení veřejných zakázek PO
f) Ing. Kateřina Marešová, referentka oddělení veřejných zakázek PO
g) doc. Ing. arch. Ondřej Beneš, Ph.D, odborný člen komise
h) Ing. arch. Lenka Kotišová, odborný člen komise
i) Jiří Koudelka, odborný člen komise
j) Ing. Jan Bělík ml., odborný člen komise
k) doc. Ing. Martin Neruda, Ph.D., odborný člen komise
l) Mgr. Diana Holcová, Ph.D., odborný člen komise
m) Ing. Petr Hosnedl, odborný člen komise
n) Prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc., odborný člen komise

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 22



o) Ing. Petr Hlaváček, Ph.D., odborný člen komise
p) Mgr. Vladan Hruška, Ph.D., odborný člen komise

2. Vyhlášení veřejné zakázky „Městský stadion – rekonstrukce běžecké dráhy a technických 
sektorů – výběr zhotovitele“

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předloženo dle DZ
- jedná se o dvě etapy, které by probíhaly současně: výměna drah na ovále, výměna technických 
sektorů
- doba plnění je od 01.05.2023 – 01.09.2023
- předpokládaná cena je 12 600 tis. Kč bez DPH

Ing. Nechybová: proběhlo setkání se zástupci atletů
- všichni jsou s rekonstrukcí srozuměni
- OMOSRI prověřuje možnost vybudování světelných bodů – není součástí zakázky

Mgr. Vítová: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

297/13R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Městský stadion – rekonstrukce běžecké dráhy a 
technických sektorů – výběr zhotovitele“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Městský stadion – rekonstrukce 
běžecké dráhy a technických sektorů – výběr zhotovitele“ s předpokládanou hodnotou 
plnění ve výši 12 600 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Městský stadion – rekonstrukce běžecké dráhy 
a technických sektorů – výběr zhotovitele“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto 
usnesení.

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Městský 
stadion – rekonstrukce běžecké dráhy a technických sektorů – výběr zhotovitele“, včetně 
případného vylučování dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Městský stadion – 
rekonstrukce běžecké dráhy a technických sektorů – výběr zhotovitele“, včetně případného 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 22



vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Mgr. Vít Zíka, referent odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Lenka Klevarová, vedoucí odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
b) Ing. Petra Šináglová, referentka odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

3. Dodatky č. 4 ke smlouvám o poskytování služeb v odpadovém hospodářství
Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí

Diskuse proběhla.

Ing. Karpíšková: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

298/13R/23
Dodatky č. 4 ke smlouvám o poskytování služeb v odpadovém hospodářství

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě SML 1018013 o poskytování služeb odpadového 
hospodářství v oblasti směsného komunálního odpadu a mimořádného odstraňování odpadu 
uzavřené dne 25.11.2015

2. uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě SML 1018014 o poskytování služeb odpadového 
hospodářství v oblasti tříděného komunálního odpadu, provozu sběrných dvorů a v 
doplňkových oblastech uzavřené dne 25.11.2015

4. Program pro poskytování dotací seniorům v roce 2023 z rozpočtu statutárního města Ústí 
nad Labem

Předkládá: Mgr. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 22



Mgr. Jaremová: předloženo dle DZ
- možnost podání žádostí od 02.05. do 29.09.2023
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

299/13R/23
Program pro poskytování dotací seniorům v roce 2023 z rozpočtu statutárního 
města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. „Program pro poskytování dotací seniorům v roce 2023 z rozpočtu statutárního města 
Ústí nad Labem“ včetně formulářů žádostí a finančního vypořádání poskytnuté dotace v 
předloženém znění.

2. Výzvu k podávání žádostí o dotace z Programu pro poskytování dotací seniorům v roce 
2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem.

5. Rozpočtové opatření OHS v rámci investiční části rozpočtu
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Ing. Zdeněk Červenka, vedoucí odboru hospodářské správy
Diskuse proběhla.

Ing. Červenka: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

300/13R/23
Rozpočtové opatření OHS v rámci investiční části rozpočtu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru hospodářské správy v celkové výši 982 tis. Kč takto:

a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OHS, sk. č. 04 o částku 422 tis. Kč u akce 
„Náhradní zdroj el. energie MmÚ“
b) snížení investiční části výdajového rozpočtu OHS, sk. č. 03 o částku 300 tis. Kč u akce 
„Rekonstrukce střechy Archivu“
c) snížení investiční části výdajového rozpočtu OHS, sk. č. 03 o částku 260 tis. Kč u akce 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 22



„Výměna hromosvodů MmÚ, přístavby včetně garáží Důlce“
d) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OHS, sk. č. 04 o částku 559 tis. Kč u akce 
„Pořízení osobního vozu“
e) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OHS, sk. č. 04 o částku 107 tis. Kč u akce 
„Klimatizační jednotka v RM“
f) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OHS, sk. č. 03 o částku 316 tis. Kč u akce 
„Rekonstrukce výměníkové stanice MmÚ“

6. Prodej havarovaného vozu.
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Ing. Zdeněk Červenka, vedoucí odboru hospodářské správy
Diskuse proběhla.

- materiál byl stažen

7. Rozpočtové opatření ODM
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

301/13R/23
Rozpočtové opatření ODM

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1.rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 144,05 tis. Kč takto:
a) změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků na bankovním 
účtu „Nezpůsobilá vozidla ODM“
– tř. 8 financování ve výši 144,05 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 144,05 tis. Kč
v položce Ostatní výdaje odboru

8. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy – Předmostí č.p. 50
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

302/13R/23
Dohoda o ukončení nájemní smlouvy – Předmostí č.p. 50

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 22



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 16.5.2022, uzavřené s Českou 
republikou – Krajským ředitelstvím policie Ústeckého kraje, IČ: 75151537, na užívání 
objektu Předmostí č.p. 50, dohodou k 30.4.2023

9. Dodatky smluv se společností AVE Ústí nad Labem s.r.o.
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

303/13R/23
Dodatky smluv se společností AVE Ústí nad Labem s.r.o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č.4 ke Smlouvě o dílo jejímž předmětem je poskytování úklidových 
služeb s těmito parametry
- navýšení jednotkových cen v jednotlivých katalogových listech o 15 % % z důvodu 
stanoveného ročního indexu inflace

2. uzavření dodatku č.3 ke Smlouvě o dílo jejímž předmětem je zajištění správy a údržby 
zeleně v Městských sadech s těmito parametry
- navýšení jednotkových cen v jednotlivých katalogových listech o 15 % z důvodu 
stanoveného ročního indexu inflace

3. uzavření dodatku č.4 ke Smlouvě o dílo, jejímž předmětem je poskytování služeb letní a 
zimní údržby komunikací s těmito parametry
- navýšení jednotkových cen v jednotlivých katalogových listech o 15 % z důvodu 
stanoveného ročního indexu inflace

4. uzavření dodatku č.3 ke Smlouvě o dílo, jejímž předmětem jsou Opravy, údržba a změny 
v systému svislého dopravního značení s těmito parametry - navýšení jednotkových cen o 
15 % z důvodu stanoveného ročního indexu inflace

10. Záměr prodeje části pozemku p. č. 359/1 v k. ú. Předlice
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 22



304/13R/23
Záměr prodeje části pozemku p. č. 359/1 v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 359/1 o výměře cca 2 200 m2 v k. ú. Předlice za 
těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši min. 700,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatelé uhradí náklady spojené s převodem
d) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem
e) bezdlužnost žadatelů vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

11. Bytový dům Čelakovského č.p. 806 - příkazní smlouva
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle DZ
- měsíční odměna za prováděné služby Městskými službami činí 85.322 Kč, zbylé náklady ve výši 
31.167 Kč budou promítnuty do nájemních smluv jako zajišťované služby
- pan náměstek Mgr. Tomáš Vlach bude jednat o formě informace pro zastupitele
- návrh na usnesení v upraveném znění s účinností od 01.04. do 31.12.2023

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 9, 0, 0

305/13R/23
Bytový dům Čelakovského č.p. 806 - příkazní smlouva

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Uzavření příkazní smlouvy mezi Statutárním městem a Městskými službami Ústí nad 
Labem, příspěvkovou organizací
IČ: 71238301, o obstarávání správy objektu Čelakovského 806/4 v Ústí nad Labem – 
smíšený dům a výkonu dalších práv a povinností, s příkazní odměnou ve výši 116.488 
Kč/měsíc bez DPH s účinností od 1.4.2023 do 31.12.2023

12. Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školní družině ZŠ a nejvyššího počtu dětí ve 
třídách MŠ
Původní číslo materiálu: 9

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 22



Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

306/13R/23
Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školní družině ZŠ a nejvyššího počtu 
dětí ve třídách MŠ

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školní družině Základní školy Ústí nad 
Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková organizace dle § 23 odst. 3, 4 školského zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro školní rok 2023/2024.

2. udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných 
statutárním městem Ústí nad Labem dle § 23, odst. 5, zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (školský zákon), a to pro školní rok 2022/2023 u těchto příspěvkových 
organizací:

a) Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvková organizace,

b) Mateřská škola Sluníčko, Ústí nad Labem, Jožky Jabůrkové 601/1, příspěvková 
organizace.

B) zmocňuje
  

1. Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí OŠKS MmÚ

a) k podpisu souhlasu s udělením výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školní družině 
základní školy uvedené v bodě A)1.

b) k podpisu souhlasu s udělením výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách mateřských 
škol uvedených v bodě A)2.

13. Otevření přípravných tříd na ZŠ ve školním roce 2023/2024 a udělení výjimky z počtu 
žáků v přípravných třídách
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 22



Bc. Čmejlová: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

307/13R/23
Otevření přípravných tříd na ZŠ ve školním roce 2023/2024 a udělení výjimky z 
počtu žáků v přípravných třídách

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. otevření přípravných tříd základní školy dle § 47 odst. 1 školského zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů, ve školním roce 2023/2024 na:

a) Základní škole a Mateřské škole Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace – 1 
třída (z oddělení školní družiny)

b) Základní škole a Základní umělecké škole Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvková 
organizace – 1 třída

c) Základní škole Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvková organizace – 1 třída

d) Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace – 2 třídy

e) Základní škole Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace – 1 třída

f) Základní škole Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková organizace –1 třída

g) Základní škole Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace – 1 třída

h) Základní škole Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace – 2 třídy

i) Základní škole Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková organizace – 1 třída

j) Základní škole Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace – 1 třída

k) Základní škole Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková organizace – 2 třídy (1 
ze tříd z oddělení školní družiny)

2. udělení výjimky z počtu žáků v přípravné třídě základní školy dle § 23 odst. 3, 5 
školského zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 22



jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, na školní rok 2023/2024 – nejvyšší počet 
žáků v přípravné třídě:

a) Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvková 
organizace

b) Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvková organizace

c) Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace (pro obě třídy)

d) Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková organizace

B) zmocňuje
  

1. Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí OŠKS MmÚ
a) k podpisu souhlasu s otevřením přípravných tříd na základních školách uvedených v 
bodě A) 1
b) k podpisu souhlasu s udělením výjimky z počtu žáků v přípravných třídách základních 
škol uvedených v bodě A) 2

14. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad pro příspěvkové 
organizace
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

308/13R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad pro 
příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 50,47 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 50,47 tis. Kč, v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (přijaté pojistné náhrady) - OMOSRI
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací - poskytnutí příspěvků na provoz pro příspěvkové organizace v 
celkové výši 50,47 tis. Kč na zajištění odstranění škod vzniklých na majetku města v rámci 
pojistných událostí, takto:

Základní škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace 6,75 tis. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 22



Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 29,15 tis. Kč

Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 2,33 tis. Kč

Kulturní středisko Ústí nad Labem, příspěvková organizace 0,67 tis. Kč

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 11,57 tis. Kč

15. Souhlas s přijetím peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové organizace - MŠ Pomněnka
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

309/13R/23
Souhlas s přijetím peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové organizace - MŠ 
Pomněnka

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru od Lidl Česká republika v. o. s., Nárožní 
1359/11, Praha 5, IČ 26178541, do vlastnictví Mateřské školy Pomněnka, Ústí nad Labem, 
Přemyslovců 652/14, příspěvkové organizace, IČ 70226024, ve výši 43 400,- Kč na nákup 
elektrospotřebičů potřebných k provozu mateřské školy

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

16. „Čelakovského - smíšený dům“ – uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo 
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

310/13R/23
„Čelakovského - smíšený dům“ – uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 22



Změnový list č. 5, který je přílohou předloženého materiálu

B) schvaluje
  

uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo na akci „Čelakovského - smíšený dům“, který je 
přílohou tohoto usnesení

17. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - SOS do školky - MŠ Karla 
IV. 
Původní číslo materiálu: 15

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

311/13R/23
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - SOS do školky - 
MŠ Karla IV. 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „SOS do školky“ 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 
do vlastnictví Mateřské školy, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, příspěvkové organizace, 
IČ 72744898, ve výši 49 725,- Kč pro období od 28. 3. 2023 do 30. 6. 2023

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

18. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – zajištění zdrojů na akce oddělení strategického 
rozvoje
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

312/13R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – zajištění zdrojů na akce oddělení 
strategického rozvoje

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 22



  

rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru k zajištění zdrojů na akce oddělení strategického rozvoje ve výši 3 
600,00 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 3 600,00 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva,
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického 
rozvoje, o částku 3 600,00 tis. Kč.

19. Zapojení města do Urbactu IV
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

313/13R/23
Zapojení města do Urbactu IV

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

informace o vyhlášení výzvy Action Planning Networks, kterou vyhlašuje program Urbact 
IV a podmínky této výzvy.

B) schvaluje
  

podání žádosti o dotaci do programu Urbact IV z pozice lead city na projekt týkající se 
systému odměn pro občany s názvem “Účko”.

20. Zálohované kelímky pro KSUL - podání žádosti o dotaci
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

314/13R/23
Zálohované kelímky pro KSUL - podání žádosti o dotaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

informace o 24. výzvě Ministerstva životního prostředí Operačního programu Životní 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 22



prostředí 2021-2027 a o pravidlech pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu 
Životní prostředí pro období 2021-2027.

B) schvaluje
  

podání žádosti o dotaci do 24. výzvy Ministerstva životního prostředí na projekt s názvem 
„Zálohované kelímky pro KSUL“ dle podmínek v bodě A) tohoto usnesení. 

21. „Rekonstrukce služebny Městské policie Na Nivách – vybudování operačního střediska 
MP“ – uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle DZ
PhDr. Ing. Nedvědický: v souladu s uzavřenou smlouvou s projektantkou bude uplatněno 
vymáhání škody
Bc. Žirovnická: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

315/13R/23
„Rekonstrukce služebny Městské policie Na Nivách – vybudování operačního 
střediska MP“ – uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

Změnové listy č. 1, 2 a 3 které jsou součástí přílohy předloženého materiálu

B) schvaluje
  

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Rekonstrukce služebny Městské 
policie Na Nivách - vybudování operačního střediska MP", který je přílohou tohoto 
usnesení

22. Vydání urny - sociální pohřeb
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění o variantě I

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 22



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o usnesení k variantě I: 9, 0, 0

316/13R/23
Vydání urny - sociální pohřeb

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. zajištění slušného pohřbení zemřelé Miloslavy Knotkové, datum narození 
************** a datum úmrtí *************, statutárním městem Ústí nad Labem

B) souhlasí
  

1. s vydáním urny zemřelé dle bodu A) 1. tohoto usnesení 

C) ukládá
  

1. Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI

a) zabezpečit veškeré úkony potřebné k vydání urny zemřelé dle bodu A) 1.

 Termín: 30. 4. 2023

23. Rozpočtové opatření ODM a KP
Původní číslo materiálu: 19

Předkládá: Romana Macová, vedoucí kanceláře primátora a tisková mluvčí
Diskuse proběhla.

pí Macová: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

317/13R/23
Rozpočtové opatření ODM a KP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku a kanceláře primátora ve výši 180 tis. Kč 
takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, o částku 180 tis. Kč v položce 
Rozvoj cyklistiky

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 22



b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP, oddělení cestovního ruchu o částku 
180 tis. Kč

24. Rozpočtová opatření KP - MRS VstupenkyÚstí
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Romana Macová, vedoucí kanceláře primátora a tisková mluvčí
Diskuse proběhla.

pí Macová: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

318/13R/23
Rozpočtová opatření KP - MRS VstupenkyÚstí

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora ve výši 540 tis. Kč takto:

a) změna stavu na bankovním účtu MmÚ – zapojení volných prostředků na bankovním 
účtu „SM – ÚL MRS VSTUPENKY ÚSTÍ“ – tř. 8 financování ve výši 540 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu kanceláře primátora, oddělení cestovního 
ruchu o částku 540 tis. Kč

2. rozpočtové opatření kanceláře primátora ve výši 1 200 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 1 200 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (vytvořené KP nad schválený rozpočet)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu kanceláře primátora, oddělení cestovního 
ruchu o částku 1 200 tis. Kč

25. Čtvrtá informace k plnění poskytování servisních a revizních prací a pravidelného servisu 
a údržby na systému CCTV v rámci MKDS Ústí nad Labem 2022–2025
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Bc. David Vejsada, ředitel společnosti Metropolnet, a.s.
Diskuse proběhla.

Bc. Vejsada: předloženo dle DZ

Mgr. Hofman: popis ve zprávě

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 22



Bc. Vejsada: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

319/13R/23
Čtvrtá informace k plnění poskytování servisních a revizních prací a 
pravidelného servisu a údržby na systému CCTV v rámci MKDS Ústí nad 
Labem 2022–2025

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

čtvrtou informaci k plnění poskytování servisních a revizních prací a pravidelného servisu a 
údržby na systému CCTV v rámci MKDS Ústí nad Labem od října 2021 do března 2023

B) ukládá
  

představenstvu společnosti Metropolnet, a.s. 

dle § 102, odst. 2, písm. c zákona č. 128 / 2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
v působnosti valné hromady společnosti Metropolnet, a.s., předložit Radě města Ústí nad 
Labem další zprávu o průběhu plnění poskytovaných servisních a revizních prací i 
pravidelného servisu a údržby na instalovaném systému CCTV v rámci MKDS Ústí nad 
Labem.

 Termín: 31. 1. 2024

26. Kybernetická bezpečnost a centralizace ICT služeb příspěvkových organizací města Ústí 
nad Labem
Původní číslo materiálu: 18

Předkládá: Bc. David Vejsada, ředitel společnosti Metropolnet, a.s.
Diskuse proběhla.

Bc. Vejsada: předloženo dle DZ
- studie byla předložena v termínu
- aktualizovaná strategie a revize na roky 2022 – 2026

p. Mohr, MBA: centralizace je nezbytná

PhDr. Ing. Nedvědický: úkol pro náměstka Mgr. Ježka - seznámit ředitele všech předškolních a 
školních zařízení o centralizaci příspěvkových organizací města Ústí nad Labem

Bc. Vejsada: návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 22



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

320/13R/23
Kybernetická bezpečnost a centralizace ICT služeb příspěvkových organizací 
města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Předloženou Studii proveditelnosti a akční plán s názvem „Centralizace ICT 
příspěvkových organizací města Ústí nad Labem“.

B) schvaluje
  

1. Předloženou Informační strategii statutárního města Ústí nad Labem na období 
2022-2026.

C) ukládá
  

Společnosti Metropolnet, a.s. 

1. ve spolupráci s OMOSRI zahájit analytické a postupné implementační práce dle 
předloženého akčního plánu.
2. Předložit Radě města zprávu o postupu prací, vyhodnocení stanovených KPI dle plánu 
prací včetně akčního plánu na rok 2024.

 Termín: 30. 11. 2023

  
Společnosti Metropolnet, a.s. a OMOSRI

1. revidovat rámcovou smlouvu o poskytování ICT služeb příspěvkovým organizacím 
města Ústí nad Labem.

 Termín: 30. 4. 2023

27. Smlouva o umístění zařízení pro kamerové body v rámci projektu 5G MKDS
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse proběhla.

Ing. Bakule: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

321/13R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 22



Smlouva o umístění zařízení pro kamerové body v rámci projektu 5G MKDS

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Uzavření smluv o umístění zařízení pro kamerové body v rámci projektu 5G MKDS s 
následujícími subjekty:
a) Ing. Lubomír Voleník, A. Jiráska 1869, Teplice
b) Společenství vlastníků jednotek domu Glennova 2709/13, 2710/15, 2711/17 Ústí nad 
Labem
c) FORUM Ústí s.r.o., Praha 1, Staré Město, Rybná 682/14
d) Tepelné hospodářství města Ústí nad Labem s.r.o., Malátova 2437/11, Ústí nad Labem

B) pověřuje
  

1. Ing. Pavla Bakuleho
a) uzavřením smluv o umístění zařízení v předloženém znění dle projednání s vlastníky 
nemovitostí.

28. Různé
Diskuse proběhla.

Mgr. Vlach: pozvání na setkání k aplikaci MUNIPOLIS pro radní, starosty a tajemníky obvodů

Ověřovatelé zápisu:

Ing. Eva Fialová

Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 22


